kat.komp.
14211	
III	Mag. St. Dr.
	P

Poloniae Regina

Krobski Adriani. Splendor virtutum lucidissimis
reginalis coronae radios ad aeternitatem
coruscans.

PANEG. et VITAE
Polon. Pol.
N. 253.

X.

S

L

SAC

SE

-10

E

P

sb

AR

Sty

Cro

2511

M. A

320

SPLENDOR VIRTUTVM

Lucidissimis Reginalis Coronæ radijs
Ad Aeternitatcm Coruscans.

SACRO FELICISSIMÆ IN AVGVRATIONIS DIE
SERENISSIMÆ ac POTENTISSLIMÆ
DOMINÆ, D.
ELEONORÆ
DEI GRATIA,
POLONIÆ REGINÆ.

Principissæ Hungariæ & Bohemiæ.
ARCHIDVCISSÆ AVSTRIÆ.
Styriæ, Carinthiæ, Tyrolis, Burgundiaæ,
Croatiaæ, Dalmatiaæ, Sclauoniaæ, Mantuaæ,
Montis Ferrati &c. &c.

DVCISSÆ.

PER

M. ADRIANVM KROBSKI, Philosophiæ Doct: Eloqu:
in Acad: Zamoscen: Ordinar: Professorem, publicæ Luci,

MONSTRATVS.

Anno exortæ Lucis æternæ, 1670.

ZAMOSC1 Typis Academicis.

SPLENDOR VIRATANI ALTHEA CORUSCA LUDICRUM RADIIS CORONAE MAGIS

CVm nihil in terris majus, aut excelsius
Majestate Regū, post DEVM immor-
talem cogitari possit: ejus enim ipsi quodam-
modo Legati ad reliquorū hominum salutē
creantur; & quum est eorum imperiū, ac po-
testatem, & qui, qualesq; sint, diligenter in-
tueri, vt eos omni fidelitate, curâ, obediens-
tiâ prosequamur, neq; de ijs aliter, quam de
imortalis, ac Præpotentis DEI Legatis di-
camus, ac sentiamus: nam qui Summum Prin-
cipem, cui debetur obsequium, dedecore
afficit, DEI Majestati, cuius est imago viues
ac spirans, contumeliam infert.

Bodinus Andagavensis, Lib. i. Cap. 10. de Repub.

42

SPLENDOR
VIRTUTVM.

Vā precatus sum à Deo Omni potenti, ea res mihi hodierno die, totiq;
Regno Poloniæ, bene, & feliciter euenit, dum
suada mea post lætas Hymenæi Tui ad Primi-
ceriam Virginum pacti, gratulationes, iterum
ex felicitate, totum Orbem Polonum
ambiente, ortu veluti nouo alicuius syderis,
& astri Heroici, ostro affulgentis, in lætitiam conspirat maiorem,
rata prosperitatem sibi aduenire, quando post nubila Phœbus Maie-
statem Tuam inaccessibili à malevolis luce circumducat, SER E-
NISSIMA REGINA. Tantam enim hæc Tua solennitas tot ordinū
plausibus, tot votis Academiæ nostræ Zamoscensis consecrata, habet
in se vim, & Religionem, quantam. Tua lætissima facies, amabilis
vultus, in ciuium ore, oculis, animoq;ne residens postulat, quantam
dignitas requirit, & Thronus promeretur: idem ego sum precatus, ut
ijs quoque hominibus, quibus diuersus sententiarum genius mentes
alio traxerat, ea res faustè, & prosperè eueniret. Non quidem mo-
do primū in quolibet Regno fortunarum acer concursus est, perpe-
tuaque conflictatio, nihil sine inimico aut insidijs, si quid eminet:
ipsius culminis umbrâ splendorem suum condi iomnes putant, qui
supra se nibil quiete vident, dolentq; eò loci suum statum esse, vnde
possit ascendi, hinc tumultus & per conuenticula dissona vota, ubi
enim ambitio tranquillus in rebus nihil proficit, ipsi otio irascitur,
disturbatque velut insanæ gloriae impedimentum, pacem publicam,
justa non admittit, super debita non concedit, ipsa quoq; virtus hoc
habet, vt vel sequaces faciat, vel aduersarios, & dum non cuilibet
datur illud assequi, quod supremum est, hinc sit xpissimè, vt irritis
laboribus non plus fatigata, quam exasperata ambitio, felioribus
maledicat, illumque splendorem damnet; quem supra se eminere cū
gemitu agnoscit. Plures inuenire facile est ex mentibus illustriori-